
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
ОТ 17.11.2016 № 603

Об утверждении результатов 
муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по искусству 
(мировой художественной культуре) 
на территории города Нижневартовска 
в 2016-2017 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252, приказом департамента 
образования администрации города Нижневартовска от 20.10.2016 №545 " Об 
организации проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников на территории города Нижневартовска в 2016-2017 учебном году" (с 
изменениями),

ПРИКАЗЫВАЮ :
1. Утвердить:
- протоколы жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по искусству (мировой художественной культуре);
- результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по искусству (мировой художественной культуре) на территории города 
Нижневартовска в 2016-2017 учебном году согласно приложениям 1-5;

- список обучающихся 9 -  11 классов, победителей и призеров 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, претендентов на 
участие в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников по 
искусству (мировой художественной культуре), согласно приложению 6.

2. Руководителям МБОУ "Лицей" (О.И. Морозенко), МБОУ "Гимназия 
№1" (Э.В. Игошин), МБОУ "Гимназия №2" (Т.Л. Середовских), МБОУ "СШ 
№32" (Л.А. Мурашко), МБОУ "СШ №43" (О.В. Волобуева), МБОУ "СШ №17" 
(Е.Ю. Ломова), МБОУ "СШ №23 с УНИЯ" (Т.П. Бураменская), МБОУ "СШ №9" 
(З.Н. Туценко), МБОУ "СШ №1" (И.В. Домбровская), организовать подготовку 
обучающихся, претендентов на участие в региональном этапе всероссийской



2

олимпиады школьников по искусству (мировой художественной культуре) 
(приложение 6).

3. МАУ "Центр развития образования" (Е.П. Яковлева):
3.1. организовать публикацию результатов муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по искусству (мировой художественной 
культуре) (ранжированного списка участников), в том числе протоколов жюри 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по искусству 
(мировая художественная культура) на портале системы образования города 
Нижневартовска;

3.2. направить рейтинговые листы в течение 5 дней после проведения 
олимпиады в департамент образования и молодежной политики ХМАО-Югры.

4. Отделу общего образования управления общего и дополнительного 
образования департамента образования (А.Н. Гайфуллина):

4.1. Организовать мероприятия по подготовке обучающихся, претендентов 
на участие в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников по 
искусству (мировая художественная культура) (приложение 6);

4.2. Опубликовать результаты муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по искусству (мировой художественной культуре), в том 
числе протоколы жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по искусству (мировой художественной культуре) на официальном 
сайте органов местного самоуправления города Нижневартовска;

4.3. Довести настоящий приказ до руководителей муниципальных 
общеобразовательных организаций в срок до 17.11.2016.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
исполняющего обязанности начальника управления общего и дополнительного 
образования департамента образования Т.В. Ревкову^

Директор департамента О.П. Козлова

Приказ разослать: МАУ г. Нижневартовска "ЦРО", все муниципальные
общеобразовательные организации, НПГ.



Приложение 1
к приказу департамента образования

от 17.11.2016 № 603

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по искусству (мировой художественной культуре)
(7 класс) на территории города Нижневартовска в 2016-2017 учебном году

№
п/п

Ф.И.О. участника Субъект Российской Федерации ООО Класс Результа 
т(балл)

Процент
выполнения

Место

1. Балкунова Екатерина 
Евгеньевна

ХМАО-Югра МБОУ «Гимназия 
№2»

7 523 57% 1

2. Фирхова Екатерина Артемовна ХМАО-Югра МБОУ «Гимназия 
№1»

7 483 53% 2

3. Филатова Валерия Дмитриевна ХМАО-Югра МБОУ «Гимназия 
№2»

7 465 51% 3

4. Григорьев Максим Михайлович ХМАО-Югра МБОУ «СШ 
№15»

6 302,5 33%



4

Приложение 2
к приказу департамента образования

от 17.11.2016 №  603

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по искусству (мировой художественной культуре)
(8 класс) на территории города Нижневартовска в 2016-2017 учебном году

№
п/п

Ф.И.О.участника Субъект Российской 
Федерации

ООО Класс Результат
(балл)

Процент
выполнения

Место

1 . Евдокимова Милена Павловна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №32» 8 552 60% 1

2. Ниязова Виктория Ринатовна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №32» 8 479 52% 2

3. Осипова Ариадна Андреевна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №17» 8 479 52% 2

4. Ерастов Владислав Викторович ХМАО-Югра МБОУ «Гимназия
№2»

8 465 51% 3

5. Реутова Нина Васильевна ХМАО-Югра МБОУ «Гимназия 
№2»

8 465 51% 3

6. Грачева Кристина Геннадьевна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №13» 8 309 34%

7. Гулей Д иана Васильевна ХМАО-Югра МБОУ «Гимназия
№2»

8 281 31%

8. Гесс И нна Николаевна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №14» 8 265 29%

9. Кучерявая Екатерина 
Васильевна

ХМАО-Югра МБОУ «Гимназия 
№2»

8 236 26%

10. Мирвода Дарья Александровна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №42» 8 232 25%

11. Ульянчик Арсений Евгеньевич ХМАО-Югра МБОУ «Гимназия
№2»

8 228 25%

12. Терновская Елизавета 
Алексеевна

ХМАО-Югра МБОУ «Гимназия 
№2»

8 208 23%

13. Чернатова Елизавета 
Максимовна

ХМАО-Югра МБОУ «С Ш № 13» 8 194 21%



5

14. Силантьева Елизавета 
Дмитриевна

ХМАО-Ю гра МБОУ «Лицей №2» 8 158 17%

15. Ильчикаева Лада Вячеславовна ХМАО-Ю гра МБОУ «СШ №14» 8 142 15%

16. Нурмухаметова Алсу 
Ильшатовна

ХМАО-Ю гра МБОУ «СШ №13» 8 122 13%

17. Игнатьев Артем Николаевич ХМАО-Югра МБОУ «СШ №42» 8 117 13%

18. Мельников Дмитрий Олегович ХМАО-Ю гра МБОУ «Гимназия
№2»

8 117 13%

19. Македон София Александровна ХМАО-Ю гра МБОУ «Гимназия
№2»

8 108 12%

20. Рангулов Игорь Ильсурович ХМАО-Ю гра МБОУ «Гимназия
№2»

8 107 12%

21. Маслова Арина Андреевна ХМАО-Ю гра МБОУ «Гимназия 
№2»

8 93 10%

22. Подоляк Алена Дмитриевна ХМАО-Ю гра МБОУ «СШ №8» 8 50 5%



6

Приложение 3
к приказу департамента образования

от 17.11.2016 №  603

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по искусству (мировой художественной культуре)
(9 класс) на территории города Нижневартовска в 2016-2017 учебном году

№
п/п

Ф.И.О.участника Субъект Российской 
Федерации

ООО Класс Результат
(балл)

Процент
выполнения

Место

1. Ахтямова Полина Денисовна ХМАО-Югра МБОУ «Лицей №2» 9 537 52% 1

2. Земченкова Дарья Андреевна ХМАО-Югра МБОУ «Гимназия №1» 9 521,5 51% 2

3. Титов Владислав Витальевич ХМАО-Югра МБОУ «СШ №32» 9 521,5 51% 2

4. Белов Александр Евгеньевич ХМАО-Югра МБОУ «СШ №32» 9 422,5 41% 3

5. Сысак Валерия Сергеевна ХМАО-Югра МБОУ «Лицей №2» 9 351 34%

6. Петрунина Дарья 
Александровна

ХМАО-Югра МБОУ «Гимназия №1» 9 270,5 26%

7. Смук Кристина Александровна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №13» 9 245 24%

8. Зайнутдинова Эмилия 
Радиковна

ХМАО-Югра МБОУ «Лицей №2» 9 205 20%

9. Ласица Анна Сергеевна ХМАО-Югра МБОУ «Лицей №2» 9 204,5 20%

10. Дьяченко Сергей Максимович ХМАО-Югра МБОУ «Гимназия №2» 9 178,5 17%

11. Хисматуллина Анастасия 
Александровна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №13» 9 173 17%

12. Соловьева Анастасия 
Валерьевна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №32» 9 156 15%

13.

1
Шевцова Оксана Сергеевна ХМАО-Югра

1
МБОУ «СШ №15» 9 147 14%



7

14. Фарленкова Александра 
Эдуардовна

ХМ АО-Ю гра МБОУ «СШ № 15» 9 134 13%

15. Мифтахова Виктория 
Венеровна

ХМ АО-Ю гра МБОУ «СШ № 11» 9 120 12%



8

Приложение 4
к приказу департамента образования

от 17.11.2016 № 603

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по искусству (мировой художественной культуре)
(10 класс) на территории города Нижневартовска в 2015-2016 учебном году

№
п/п

Ф.И.О.участника Субъект Российской 
Федерации

ООО Класс Результат
(балл)

Процент
выполнения

Мест
о

1. Гринько Алена Юрьевна ХМАО-Ю гра МБОУ «СШ №32» 10 651 56% 1

2. Ларикова Анастасия Павловна ХМАО-Ю гра М БОУ «Гимназия
№2»

10 610 52% 2

3. Сиднин Андрей Дмитриевич ХМАО-Ю гра М БОУ «Гимназия
№2»

10 610 52% 2

4. Каменева Камиля Нурбековна ХМАО-Ю гра МБОУ «СШ №17» 10 585 50% п

5. Ю супова Аделина Альбертовна ХМАО-Югра МБОУ «Гимназия
№2»

10 585 50% 3

6. Синева Клавдия Сергеевна ХМАО-Ю гра М БОУ «Гимназия 
№1»

10 331 28%

7. Солодовников Максим 
Михайлович

ХМАО-Ю гра МБОУ «Гимназия 
№2»

10 262 22%

8. Свистунова Александра 
Михайловна

ХМАО-Югра МБОУ «Гимназия 
№1»

10 255 22%

9. Петрунина Александрия 
Ивановна

ХМАО-Югра МБОУ «Лицей №2» 10 244 21%

10. Гаврилова Милана Васильевна ХМАО-Ю гра М БОУ «СШ № 17» 10 232 20%

11. Меньшова Екатерина Сергеевна ХМАО-Ю гра МБОУ «Лицей № 2» 10 231 20%

12. Васянин Даниил Владимирович ХМАО-Ю гра МБОУ «Гимназия 
№2»

10 219 19%

13. Краковская Виктория Олеговна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №42» 10 209 18%

14. Стукалова Дарья Вячеславовна ХМ АО-Ю гра МБОУ «Гимназия 
№2»

10 204 17%

15. Антонова Дарья Олеговна ХМАО-Ю гра М БОУ «Гимназия 
№ 1»

10
178 15%

16. Беседин Илья Андреевич ХМАО-Ю гра МБОУ «Гимназия 
№ 1»

10
105 9%



9

17. Левачкова Вера Дмитриевна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №42» 10 96 8%
18. Урюпова Людмила 

Александровна
ХМАО-Югра МБОУ «СШ №31 с 

УИП ХЭП»
10

86 7%



10

Приложение 5
к приказу департамента образования

от 17.1 1.2016 №  603

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по искусству (мировой художественной культуре)
(11 класс) на территории города Нижневартовска в 2016-2017 учебном году

№
п/п

Ф.И.О. участника Субъект Российской 
Федерации

ООО Класс Результат
(балл)

Процент
выполнения

Место

1. Афлатунова Александра 
Игоревна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ № 9 с 
УИОП»

11 828 64% 1

2. Саляхова Ангелина Рустамовна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №32» 11 709 55% 2

3. Фуртаева Ксения Евгеньевна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №43» 11 709 55% 2

4. Попова Анастасия 
Александровна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №11» 11 645 50% 3

5. Шевцова Елизавета Сергеевна ХМАО-Югра МБОУ «СШ  №23 с 
УИИЯ»

1 1 645 50% 3

6. Тян Анастасия Станиславовна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №32» 11 402 31%

7. Омельченко Мария Андреевна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №32» 11 244 19%

8. Ланг Валерия Руслановна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №31 с 
УИП ХЭП»

11 232 18%

9. Садыкова Алина Айдаровна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №31 с 
УИП ХЭП»

11 223 17%

10. Войтенко Алёна Евгеньевна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №31 с 
УИП ХЭП»

1 1 211 16%

11. Маликова Любовь Дмитриевна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №11» 11 190 15%

12. Гришкина Алена Анатольевна ХМАО-Югра

-

МБОУ «Гимназия 
№ 1»

11 173 13%



Список обучающихся 9 - 1 1  классов, претендентов на участие в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников по
искусству (мировая художественная культура) в 2017 году

Приложение 6
к приказу департамента образования

от 17.11.2016 №  603

№
п/п

Ф.И.О.участника Субъект Российской Федерации ООО Класс Результат
(балл)

Процент
выполнения

Место

1. Ахтямова Полина 
Денисовна

ХМАО-Югра МБОУ «Лицей №2» 9 537 52% 1

2. Земченкова Дарья 
Андреевна

ХМАО-Югра МБОУ «Гимназия №1» 9 521,5 51% 2

3. Титов Владислав 
Витальевич

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №32» 9 521,5 51% 2

4. Белов Александр 
Евгеньевич

ХМАО-Югра МБОУ «СШ № 32» 9 422,5 41% 3

5. Гринько Алена Юрьевна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №32» 10 651 56% 1
6. Ларикова Анастасия 

Павловна
ХМАО-Югра МБОУ «Гимназия №2» 10 610 52% 2

7. Сиднин Андрей 
Дмитриевич

ХМАО-Югра МБОУ «Гимназия №2» 10 610 52% 2

8. Каменева Камиля 
Нурбековна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №17» 10 585 50% 3

9. Ю супова Аделина 
Альбертовна

ХМАО-Югра МБОУ «Гимназия №2» 10 585 50% 3

10. Афлатунова Александра 
Игоревна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ № 9 с 
УИОП»

11 828 64% 1

II. Саляхова Ангелина 
Рустамовна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ № 32» 1 1 709 55% 2

12. Фуртаева Ксения 
Евгеньевна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ № 43» 1 1 709 55% 2

13. Попова Анастасия 
Александровна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №11» 11 645 50% 3

14. Шевцова Елизавета 
Сергеевна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №23 с 
УИИЯ»

1 1 645 50% 3


